
Об утверждении размеров минимальных и максимальных базовых ставок 
фиксированного суммарного налога

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2006 года N 
1016. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2008 года N 1332.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2008 N 
1332 (вводится в действие с 01.01.2009).
      В соответствии с Республики Казахстан от 12 июня 2001 года "О Кодексом 
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые размеры минимальных и максимальных базовых 
ставок фиксированного суммарного налога.
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2007 года и 
подлежит официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
                                                 У т в е р ж д е н ы  
                                        постановлением Правительства 
                                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                      от 23 октября 2006 года N 1016
      Сноска. Размеры с изменениями, внесенными постановлением Правительства
РК от 7 мая 2007 года N 364 (вводится в действие с 1 января 2008 г.).
        Размеры минимальных и максимальных базовых ставок 
                фиксированного суммарного налога*
N 
п /  
п

Наименование объекта 
налогообложения

Минимальные 
р а з м е р ы  
б а з о в ы х  
с т а в о к  
фиксирован- 
н о г о  
суммарного 
н а л о г а  ( в  
м е с я ч н ы х  
р а с ч е т н ы х  
показателях)

Максимальные 
р а з м е р ы  
б а з о в ы х  
с т а в о к  
фиксирован-  
н о г о  
с у м м а р н о г о  
н а л о г а  ( в  
м е с я ч н ы х  
р а с ч е т н ы х  
показателях)

1-6 (строки исключены - от 7 мая 2007 года N 364)

7. 140



Игровой  автомат  без  
денежного выигрыша,  
предназначенный для  
проведения игры с одним 
игроком

10

8. Игровой  автомат  без  
денежного выигрыша,  
предназначенный для  
п р о в е д е н и я  и г р ы  с  
участием более одного 
игрока

15 210

9. Персональный компьютер, 
и с п о л ь з у е м ы й  д л я  
проведения игры

10 50

10. Игровая дорожка 55 1000

11. Карт 25 150

12. Бильярдный стол 30 300

13. (исключена - от 7 мая 2007 года N 364)

      * размеры минимальных и максимальных базовых ставок 
фиксированного суммарного налога установлены на единицу объекта 
налогообложения в год.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


